
Hej Christian

Tak for din  mail og svar fra kommunen vedrørende snerydning.

De 18 stikveje er private fællesveje, dvs. at vi hver især er ansvarlige for
vejene ud til midten af vejen.
Det gælder både eventuel renovering af asfalt, men også rydning af sne om
vinteren.

Efter et par års tilløb besluttede vi på generalforsamlingen for 6-7 år siden,
at vi skulle have fælles snerydning og grusning/saltning på stamvejenes fortove.
Her sørger kommunen for selve vejene, der er kommunale, men da vi ligger i et
lukket boligområde kommer vi naturligvis blandt de sidste. Morgenrydning skal vi
nok ikke forvente.

På de private stikveje kører kommunen som nævnt ikke, og her har vi lavet en
aftale med vores vognmand fra fortovene om, at han fjerner sne på stikvejene,
hvis der kommer større mængder dvs. mere end ca. 5 cm. Vores aftale med
vognmanden vedrører efter beslutningen på generalforsamlingen dog kun snerydning
og ikke saltning eller grusning. Vores vintre har hidtil været sådan (de seneste
6-7 år), at denne aftale var fuldt tilstrækkelig, for kort efter sådan
snerydningshjælp kom der typisk tøvejr, som klarede det sidste.

Da vi fik ryddet sne første gang i denne sæson, var der tøvejr, men inden alt
snesjap kom væk, gav det sig desværre til at fryse, og vi fik nogle grimme
ujævne og isbelagte veje, som en sneplov ikke kan gøre noget ved. Siden har der
været frost næsten uafbrudt i omkring 6 uger, og der har ikke været tøvejr til
at hjælpe os. Inden frosten satte ind var jeg selv ude og lave render til
kloakerne, så vandet kunne løbe væk. Desværre ryddede jeg ikke snesjappet på
vejen (det havde ellers ikke krævet ret meget), og næste dag var resterne
frosset til is.

Kun større mængder salt kan fjerne dette is, når det sådan vedbliver at fryse.
Selv om vi kun har aftalt selve snerydningen af stikvejene på
generalforsamlingen, så har vi ekstraordinært fået kørt salt/sand på et par
gange i forbindelse med isslag.

Vi fik heller ikke tømt vores skraldespande på min stikvej ved seneste
tømningsdag, også selv om alle havde kørt deres skraldespand ud til fortovet.
Vejen blev også her af skraldemændene vurderet til at være for ufremkommelig
pga. underliggende is. Vi må også her til at fylde vores affald i sorte sække.

I skrivende stund har vi i grundejerforeningen kun modtaget regningen for
december måneds sneudgifter, og endnu ikke for januar måned, men de hidtidige
udgifter har utvivlsomt gjort et alvorligt indhug i vores kassebeholdning.
Fortsætter vinteren ret meget længere på denne måde, kan vi endda blive nødt til
at stoppe vores aftale med vognmanden pga. pengemangel.

Mvh.
Svend-Erik Christiansen



-----Oprindelig mail-----
Fra: Merete og Christian
Dato: 6. februar 2010 04:54:42
Til: info@beringsminde.dk

Emne: VS: Vedr tømning på Pallisvej den 2/2-10

Hej

Nedenstående mail er modtaget fra Århus Kommune/ Affald og varme, efter jeg
har rettet henvendelse vedr. manglende tømning af affaldscontainerne.

De gør opmærksomme på at den mangelfulde snerydning er årsagen til den
mangelfulde tømning.

Jeg videresender svaret til bestyrelsen, som jeg noterer mig allerede er ved
at undersøge forhold vedr. snerydning.

/ Christian Møller Nielsen

Pallisvej 13

Fra: Vibeke Hou Nielsen [VHN@aa-mc.dk]
Sendt: 5. februar 2010 10:21

Til: pallisvej@gmail.com
Emne: Vedr tømning på Pallisvej den 2/2-10

Skraldemændene har været der tirsdag den 2/2-10, men da vejen var spejblank

kunne der ikke tømmes. De har været forbi igen i dag og det er det samme
problem. De kommer ikke førend næste normale tømning som er tirsdag 16/2-10
- hvor I kan sætte jeres ekstra affald i sorte sække som så vil blive

medtaget.Der medtages kun sække svarende til den mængde affald som kan være
i beholderen

Venlig hilsen

Vibeke Hou Nielsen

KundeserviceAffald

tlf. 8744 1144
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